
Zápis z jednání zastupitelstva obce Nicov ze dne 4. 1. 2021 

 

K bodu 1:  Starostka Mgr. Jitka Čiefová přivítala přítomné a konstatovala, že při počtu 6 členů 
zastupitelstva je zastupitelstvo usnášení schopné. 

Přítomní členové zastupitelstva - J. Čiefová, V. Šašek, J. Josefík, P. Steinbach, A. Josefíková, D. 
Steinbachová. E. Šašková se omluvila. 
Hosté nebyli přítomni. 
Za zapisovatele byl zvolen Vladimír Šašek, za ověřovatele zápisu byly zvoleny Anna Josefíková 
a Daniela Steinbachová.  
Byl přečten program jednání zastupitelstva.  
 
Program byl schválen 6 hlasy a zastupitelstvo se jím bude řídit. 
 
Program: 

1. Úvod  
2. Činnost obce za měsíc prosinec 
3. Kanalizace a ČOV Nicov - dotace 
4. Žádost o prodej pozemku N605/20 
5. Permanentní žádost o prodej pozemků N642/20 
6. Různé  

 
K bodu 1: 
Zastupitelstvo bylo zahájeno v 17:00. Starostka předložila knihu jízd, došlou poštu, pokladní 
knihu, výpis z účtu České spořitelny i účtu ČNB.  
Dne 18. 12. 2020 zasedl finanční výbor ke kontrole, kontrola faktur, placení závazků, kontrola 
hrazení poplatků od občanů, …., závěr kontroly – bez výhrad (příloha č. 1) 
 
K bodu 2: 
Činnost obce za měsíc prosinec 
Doplnění materiálů pro kolaudaci garáž/sklad nářadí, čeká se na vyjádření MěÚ Vimperk.  
Navezení štěrku před nové budovy garáže, aby byl přístup pro auto. Objednání štěrku. 
Posunutí termínu  instalace  dopravního značení (aby šlo betonovat) pro firmu Reno Šumava,   
podívají se na komunikaci před garáž/skladem. 
 
K bodu 3: 
Kanalizace a ČOV Nicov – možnost kofinancování rozpočtu na realizaci kanalizace a ČOV 
Nicov z programu NPŽP.  
Hlasování o podání žádosti o kofinancování: 6 hlasů pro. 
Usnesení 1/1/2021: Zastupitelstvo odsouhlasilo podání žádosti o kofinancování Kanalizace a 
ČOV Nicov.  

 
K bodu 4: 
Žádost o prodej pozemku N605/20 (příloha č. 2) 
Manželé Sedlákovi žádali o prodej části pozemku p.č. 44/3  v k. ú. Řetenice. Na minulém 
zastupitelstvu se odsouhlasila cena za m2 v zastavěném území na částku 500,-Kč/m2. 

Jitka
Zvýraznění



Žadatelé s cenou souhlasí, zároveň by hradili veškeré náklady s oddělením parcely včetně 
přepisu do katastru.  Přístup – vjezd zůstane obecní. 
Hlasování o prodeji části pozemku p.č. 44/3 k. ú.  Řetenice: 6 hlasů pro. 
Usnesení 2/1/2021: Zastupitelstvo souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 44/3 k.ú. Řetenice.  

 
 
K bodu 5: 
Permanentní žádost o prodej pozemku N642/20 (příloha č. 3) 
Pan Blecha každoročně žádá o koupi části obecního pozemku p.č. 94/1 k.ú. Řetenice a p.č. 9 
k.ú.  Řetenice.  
Hlasování o prodeji části pozemku p.č. 94/1 k.ú. Řetenice a p.č. 9 k.ú. Řetenice. : 6 hlasů proti 
Usnesení 3/1/2021: Zastupitelstvo zamítá  prodej části pozemku p.č. 94/1  kú Řetenice a p.č. 
9 kú Řetenice.   

 
K bodu 6: 
Možnost podání dotace na malé sakrální stavby 
Hlasování o podání dotace na opravu nicovské kapličky: 6 hlasů pro. 
Usnesení 4/1/2021: Zastupitelstvo schválilo podání dotace na opravu nicovské kapličky.  
 

J. Josefík zmínil potřebu opravy hřbitovní zdi. V. Šašek se dotázal na zdraví kaštanu u zdi  -  
starostka -na podzim byl prohlédnut stromovým chirurgem – bez závad. Voda z č. 8  Nicov – 
řešeno s majiteli nemovitosti, přislíbili odvodnění.  
Hlasování o podání dotace na opravu hřbitovní zdi: 6 hlasů pro. 
Usnesení 4/1/2021: Zastupitelstvo schválilo podání dotace na opravu hřbitovní zdi.  
 
Poděkování Martinovi a Miroslavě Kopáčkovým za citlivé nasvícení kostela sv. Martina, 
kterým zkrášlili jednu z dominant obce Nicov. 
 

A. Josefíková navrhla  umístit lavičku na rozcestí  do lesa p. č.  92/6  nad louku  p. č. 187/1 
vše v  k. ú . Řetenice s výhledem k jihozápadu a dále zmínila nebezpečné vývraty smrků  v 
lese p. č. 92/6 směrem k magistrále. 
 
 

Zapsal: Vladimír Šašek  

 

 

Ověřil: Josefíková Anna                             Steinbachová Daniela 

 

 

Starostka: Mgr. Jitka Čiefová 

 

Jitka
Zvýraznění




